

Neuer Bauzaun

Neue Zaunfelder 161,00 m x 5,10 € 821,10 €

Antransport 77,00 €

Netto 898,10 €

19% 170,64 €

Brutto 1.068,74 €

Abbau / Aufbau Bauzaun **Brutto 471,24 €**

Gesamtsumme Brutto: 1.539,98 €

1x Fr. B.-E.



Stadt Fürstenwalde/Spree

Forderung

Verbindlichkeit

Zahlungs- und Buchungsanordnung

Umbuchung/Berichtigung

(Rechnung bzw. begründete Unterlagen beifügen)

Buchungsdatum 24.02.2012	Rechnungsabgrenzungsposten		
Betrag € 471,24	Mehrwertsteuersatz/ betrag	In Worten (ab 500 €)	
Zahlungspflichtiger/Zahlungsempfänger: Bauunternehmen Dittmer, Wulfersdorfer Weg 15, 15848 Tauche / OT Falkenberg			
BLZ: 17062428		Konto: 7013620	
Zahlungsgrund extern: Re.-Nr. 15/12 vom 02.03.12			
Zahlungsgrund intern: BV "Altes Rathaus" Bauzaundemontage			
Fälligkeitsdatum:	Zahlungsart	Betrag €	
16.03.2012		471,24	Debitoren-Nr.:
			Kreditoren-Nr.:
			Anlagen-Nr.:

Erstmalige Fälligkeit	Zahlungsabstand	Anzahl der Raten	Ratenbetrag (€)

Betrag (€)	Konto-Nr.	Kostenstelle bzw. Invest-Nr.	Kostenträger
471,24	096 101 (034 201)	6 61 00 42	511 30 50

	Datum	Unterschrift
Sachlich und rechnerisch geprüft	05.03.2012	<i>[Signature]</i>
Freigabe	05.03.2012	<i>[Signature]</i>
gebucht		
Kasse		

046.10.1 (034 201)

66.1 0042

511 3050

**BAUUNTERNEHMEN
DITTMER**



BAUUNTERNEHMEN DITTMER
Wulfersdorfer Weg 15 | 15848 Tauche/OT Falkenberg

FRANK DITTMER
Meisterbetrieb | Bauhauptgewerbe

Büro Fürstenwalde
Karl-Marx Straße 17 | 15517 Fürstenwalde
Fon: (03361)-737 67 255 | Fax: -737 67 275
E-Mail: dittmer-bau@gmx.de
Funk: 0172-311 12 90

Büro Tauche
Wulfersdorfer Weg 15
15848 Tauche/OT Falkenberg
Fon: (033675)-720 35 | Fax: -726 45

Raiffeisenbank Beeskow
KTO: 7013620 | BLZ: 17062428

Steuernummer 06321300977

Stadtverwaltung Fürstenwalde
FG Bau- und Liegenschaftsmanagement
Fürstenwalde/Spree
15517 Fürstenwalde

Falkenberg, 02.03.2012

Rechnung 15/12

BV: Altes Rathaus Fürstenwalde,
Arbeiten: Bauzaundemontage
Leistungszeitraum: 24.02.2012

Pos.	Menge	Einheit	Leistung	EP	GP
1.	4,00 h		Arbeitsleistung Demontage Bauzaun /Vorarbeiter	35,00	140,00 ✓
2.	8,00 h		Arbeitsleistung Demontage Bauzaun /Fachwerker	32,00	256,00 ✓
Nettobetrag:					396,00 € ✓
Mwst. 19% :					75,24 € ✓
Bruttobetrag:					471,24 € ✓

Mit freundlichen Grüßen

Bauunternehmen Dittmer
Meisterbetrieb

Wulfersdorfer Weg 15
15848 Tauche · OT Falkenberg
Tel.: 03 36 7577 20 35 · Fax: 7 26 43

Frank Dittmer

rechnerische Richtigkeit:	05.03.12 RDT
sachliche u. fachtechn. Richtigkeit:	

Der Bürgermeister

Stadt Fürstenwalde/Spree
Am Markt 4
15517 Fürstenwalde/Spree

Dienststelle:
FG Bau-/Liegenchaftsmanagement
Telefon: 03361/557 204
Zeichen: 4.60/Erd
Datum und Zeichen Ihres
Angebotes: 14.02.2012

Zeppelin Rental GmbH & Co. KG
Mietstation Frankfurt/Oder
Meurerstr.

Fürstenwalde, den 20.02.2012

15234 Frankfurt/O.

Hauptauftrag: x	Auftrags-Nr.: 60/29/12		
Nachauftrag:			
HJ: 2012	Konto 034 201 Inv.-Nr. 6 61 0042 KTR 511 30 50		Maßnahme: Bauzaun Objekt: Rathaus (Umbau)
Kurzangabe der Leistung: Bauzaun			
Sehr geehrte Damen und Herren,			
es wird Ihnen hiermit der Auftrag für folgende Leistung erteilt:			
Stellung eines Bauzaunes am Bauvorhaben			
Umbau Altes Rathaus, Rathausstr. in Fürstenwalde.			
Grundlage bildet das Angebot des AN vom 14.02.2012 an das Architekturbüro Schuster, wobei der AG mit diesem Auftrag lediglich die Einheitspreise bestätigt.			
Es wird von einem voraussichtlichen Bedarf von 8 Monaten ausgegangen.			
Die Partner vereinbaren eine Abrechnung nach tatsächlichem Monatsbedarf, was einschließt, dass eine Verkürzung als auch eine Verlängerung der Bedarfszeit möglich ist.			
Bitte bestätigen Sie diesen Auftrag auf beiliegender Zweitschrift.			
Ansprechpartner für Sie ist Frau Thews, Tel. 03361 / 557 233.			

Liefer-/Leistungsstermin:
Aufbau: 24.02.2012

Höchstpreis incl. MWSt.

EP-Vereinbarung

Im Auftrag


Erdmann
stellv. Fachgruppenleiterin
Bau- u. Liegenchaftsmanagement





Zepplin Rental GmbH & Co. KG
Mietstation Frankfurt/Oder
Meurerstraße, 15234 Frankfurt / Oder
Telefon: 0335/ 41496-0
Telefax: 0335/ 41496-30
www.zepplin-rental.de

0800-1805 8888

(kostenfrei)

Zepplin Rental GmbH & Co. KG, Meurerstraße, 15234 Frankfurt / Oder

Architekturbüro Schuster
Sophienstr. 14
15230 Frankfurt/Oder


SCHUSTER
architekten

32 32
14.2.12
Eingang / Datum:

Ihr Berater:

Zippan, Frank
Telefon: +49 335 414960
Telefax: +49 335 4149630
Mobil: +49 173 6164204
frank.zippan@mvs-zepplin.de

Ihre Telefon-Nr.:

Ihre Telefax-Nr.:

Ihre Kunden-Nr.:
999

Datum:
14.2.2012

Angebot Nr.: 201202312/1
Ihr Projekt: Architekturbüro Schuster, altes Rathaus, 15517 Fürstenwalde

Sehr geehrte/r Fr. Schuster,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage und bieten Ihnen auf Grundlage unserer aktuellen „Allgemeinen Mietbedingungen“ freibleibend zur Anmietung an:

Menge	Einheit	Bezeichnung	Preis- Art	Netto- Preis
161,00	Meter	Metallbauzaun (Höhe 2m)		
		Mietpreis pro Meter	je Woche	0,16 EUR
		161,00 Meter Metallbauzaun (2m), Mietgrundpreis pro Meter incl. Mon- und Demontage durch Zepplin Rental	je	5,10 EUR
47	Stück	Steine		
45	Stück	Bauzaunschellen		
1	Stück	Antransportpauschale		
		Verkaufspreis pro Stück	je VK	77,00 EUR
1	Stück	Abtransportpauschale		
		Verkaufspreis pro Stück	je VK	77,00 EUR

Liefertermin: nach Vereinbarung
Zur Realisierung des gewünschten Liefertermines benötigen wir Ihre schriftliche Bestellung bis

Zahlungsvereinbarung: Sofort ohne Abzug

Kaution/Vorkasse: 0.000,00 EUR bei Auftragserteilung

1/2

Zepplin Rental GmbH & Co. KG
St: Gewölbung bei München
Handelregister: HRA 92324, AG München
St: 145/249/70667 Finanzamt München III
USt. ID: DE 813 739 248

Zepplin Rental Verwaltungs GmbH
persönlich haftende Gesellschafterin
St: Gewölbung bei München
Handelsregister:
HRA 147 416, AG München

Geschäftsführer:
Wolfgang Holtenberg, Peter Scheuch
Bankverbindung: UniCredit Bank AG
RI.2.70120270, Konto-Nr. 6605 6674
SWIFT-Code: HYVEDE33, IBAN-Code: DE17 2002 0270 0086 0505 74